МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Советская, д. 35, 683000

г. Петропавловск-Камчатский
Тел/Факс: (4152) 42-35-64

Эл. Почта: minst@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ОГ-203-К-5139 от 12.10.2023

№ 1673

Уважаемый Владимир Викторович!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.

Право на получение услуг в физкультурно-оздоровительных комплексах (ФОК

«Звездный», ФОК «Водник», ФОК «Радужный») и плавательном бассейне (КГАУДО

СШОР по плаванию) на льготных условиях (с 40 и 50 процентной скидкой) имеют

обучающиеся образовательных организаций Камчатского края в возрасте от 18 до 24

лет, пенсионеры по возрасту (женщины с 50 лет и старше, мужчины с 55 лет и старше)

и граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления возраста,

дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую

досрочно), в соответствии с приказом Министерства спорта Камчатского края от

31.08.2023 № 16-Н.

На горнолыжном комплексе «Морозная» (в оптативном управлении КГАУДО

СШОР «Морозная») для пенсионеров по возрасту (старше 60 лет) действует 50

процентная скидка на услуги канатных дорог: пассажирской подвесной канатной

дороги (ППКД) и буксировочной канатной дороге (БКД). С информацией о

mailto:minst@kamgov.ru

2

действующих льготных тарифах на услуги канатных дорог (горнолыжного комплекса

«Морозная») Вы можете ознакомится на Интернет-странице КГАУДО СШОР

«Морозная» по ссылки https://moroznaya.kamch.sportsng.ru/Konatki.

Консультацию по интересующем вопросам Вы можете получить: ФОК

«Звездный» +7 (4152) 22-32-92, ФОК «Водник» +7 (4152) 34-00-80, ФОК «Радужный»

+7 (4152) 34-52-00, КГАУДО СШОР по плаванию+7 (4152) 49-04-67, КГАУДО

СШОР «Морозная» +7 (909) 880-22-44.

С уважением,

Министр

[SIGNERSTAMP1]

К.В. Хмелевский

Аверьянов Сергей Михайлович +7 (4152) 42-34-01

https://moroznaya.kamch.sportsng.ru/Konatki